
DRG002/045 del 13.09.2019 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO DELLE RISORSE 

SERVIZIO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

UFFICIO FORMAZIONE PER LA SICUREZZA, PROTEZIONE DAI RISCHI 

PROFESSIONALI E GARANZIA DEL BENESSERE ORGANIZZATIVO 

 

OGGETTO: Servizio di “Intervento Tecnico eseguito in urgenza presso la sede del Centro per 

l’impiego di L’Aquila”. Determina di affidamento e impegno di spesa. SMART CIG: 

Z4529BDF17 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136 aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50” con delibera n. 556 del 31 maggio 2017; 

VISTO il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 

9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

CONSIDERATA la richiesta di intervento urgente su impianto di climatizzazione a servizio 

dell’Ufficio per l’Impiego di L’Aquila effettuata con comunicazione e-mail in data 13.06.2019, agli 

atti del Servizio, dal Responsabile del Centro per L’Impiego dell’Aquila, Dott.ssa Francesca Farda;  

PRESO ATTO del tariffario n. 207/19/CM del 14.06.2019 per intervento su impianto di 

climatizzazione a servizio dell’Ufficio per l’Impiego di L’Aquila, Via Rocco Carabba – L’Aquila 

(Allegato A), agli atti del Servizio; 

TENUTO CONTO del “Rapporto di Intervento” n. AT/36 del 08.07.2019 effettuato dalla Società 

Tecnoclima srl (Allegato B) agli atti del Servizio in cui viene eseguita inversione impianto VRV da 

inverno a estate con regolazione temperature e prove di funzionamento;   

TENUTO CONTO del “Consuntivo per intervento su impianto di climatizzazione a servizio 

dell’Ufficio per l’Impiego di L’Aquila, Via Rocco Carabba – L’Aquila” n. 277/19/CM del 



17.07.2019 effettuato dalla Società Tecnoclima srl (Allegato C) per una spesa totale di € 231,00 + 

IVA;    

RITENUTO opportuno procedere con la massima urgenza all’esecuzione degli interventi di cui in 

oggetto al fine di evitare l’interruzione del pubblico servizio esercitato dal Centro per l’Impiego di 

L’Aquila e in ossequio ai principi di economicità, efficacia, tempestività e proporzionalità, affidare, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’esecuzione del servizio di cui in 

oggetto alla Società Tecnoclima srl, sita XXXXXXXXXXXX, P.IVA XXXXXXXXXXXXXXX;  

VISTO il documento relativo al Patto di Integrità (Allegato D) in materia di contratti pubblici 

regionali, approvato dalla Giunta Regionale con DGR 703 del 27 Agosto 2015, regolarmente 

firmato dalla XXXXXXXX, legale rappresentante dell’impresa TECNOCLIMA srl, con sede in 

XXXXXXXXXXXXXXXX, agli atti di questo Servizio; 

VISTO il modello relativo all’informativa della privacy (Allegato E) di cui al regolamento (EU) 

679/2016, adottato da questo Servizio, restituito debitamente sottoscritto dalla 

XXXXXXXXXXXXXX legale rappresentante dell’impresa TECNOCLIMA srl, con sede 

XXXXXXXXXXXXXXX, agli atti di questo Servizio; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (art. 47 e art. 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000 

n. 445) comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 18 aprile 

2016, n. 50, debitamente sottoscritto dalla Sig.ra XXXXXXXXXXX, legale rappresentante 

dell’impresa TECNOCLIMA srl, con sede in XXXXXXXXXXX, agli atti di questo Servizio 

(Allegato F); 

VISTA la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della Legge 

n°136 del 13.08.2010 agli atti di questo Servizio (Allegato G); 

VISTO il DURC prot. INAIL_17062635, scadenza validità 21/10/2019, con esito favorevole della 

Società Tecnoclima srl, sita XXXXXXXXXXXXX, P.IVA XXXXXXXXXXX, agli atti del 

Servizio; 

DATO ATTO che ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii. il Cod. CIG relativo all’intervento in 

oggetto è il seguente: Z4529BDF17; 

ACCERTATO, che la spesa per l’affidamento dei servizi in oggetto trova la rispettiva e necessaria 

copertura finanziaria nel capitolo 11205 del bilancio regionale 2019 articolo 8, codice del Piano dei 

Conti 1.03.02.09.000 per un totale previsto di € 281,82;  

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione di: 

1) Approvare: 
 Allegato A) - Tariffario n. 207/19/CM del 14.06.2019; 

 Allegato B) - Rapporto di Intervento n. AT/36 del 08.07.2019; 

 Allegato C) - Consuntivo n. 277/19/CM del 17.07.2019 effettuato dalla Società 

Tecnoclima srl per una spesa totale di € 231,00 + IVA; 

 Allegato D) - Patto di Integrità; 

 Allegato E) - Informativa della privacy; 

 Allegato F) - Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 

 Allegato G) - Comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato; 

 

2) affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il Servizio di “Intervento 

Tecnico eseguito in urgenza presso la sede del Centro per l’impiego di L’Aquila” alla Società 

Tecnoclima srl, sita presso XXXXXXXXXX, P.IVA XXXXXXX; 



3) impegnare sul capitolo 11205 del bilancio regionale 2019 articolo 8, codice del Piano dei 

Conti 1.03.02.09.000 un totale complessivo di € 281,82;  

4) dare atto che ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 e ss.mm.ii. lo Smart CIG 

relativo al servizio in oggetto è il seguente: Z4529BDF17; 

 

5) pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo ai sensi dell’art. 23 comma 1) e art. 37 comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 

33/2013; 

 

6) trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza. 

 

L’Estensore      Il Dirigente  

Responsabile dell’Ufficio         Ing. Carlo Giovani  
    Dott.ssa Letizia Centi           Certificatore: Aruba S.p.a.  

(Firmato elettronicamente)       Firma digitale n. 6130940002152004  

Validità 04/09/2021 
           

. 

 

 


